 CADDY
® SPEED LINK
 Sistema de Soporte Universal
FIXOL, Lda.
2 www.erico.com
CADDY® SPEED LINK Sistema de Soporte Universal
CADDY® SPEED LINK es un sistema de soporte universal, que reduce el tiempo de instalación. Un sistema alternativo a la varilla
roscada, la cadena, el canal eristrut y sus tuercas, este sistema innovador de utilización múltiple, aporta una solución prácticamente a

terminación roscada
CADDY® SPEED LINK LD
con articulación
CADDY® SPEED LINK LD
con articulaciones en “Y”
Tel. 214 709 500 FIXOL, Lda. email: consultas@fixol.pt
4 www.erico.com
CADDY® SPEED LINK LD con soporte Angular
• El sistema completo incluye el cable, el dispositivo de cierre y un soporte angular pre-ensamblado
• Ideal para instalaciones en hormigón (concreto), acero o madera utilizando la tornillería correspondiente
• Alternativa rápida a la varilla roscada y la cadena de montaje
N.º de pieza N.º de artículo Longitud del Cable Diámetro del Cable A Tamaño del orifi cio
HS
Carga estática
F
SLD15L1AB 196073 1 m 1,5 mm 22,6 mm 7,1 mm 195 N
SLD15L2AB 196074 2 m 1,5 mm 22,6 mm 7,1 mm 195 N
SLD15L3AB 196075 3 m 1,5 mm 22,6 mm 7,1 mm 195 N
SLD15L5AB 196076 5 m 1,5 mm 22,6 mm 7,1 mm 195 N
Altura
H
Anchura
W

Material: Acero
Acabado: Electrozincado
Factor de Seguridad para Carga Estática: 5:1
Utiliza la referencia 50032 de Powers Fasteners, Inc. Para determinar la profundidad mínima de penetración del dispositivo en el acero u hormigón (concreto), consultar en
El dispositivo de anclaje de Powers Fasteners, Inc. es compatible con los taladros neumáticos SPIT® P200, P45, P60; Ramset® TS750P, TS60P; Hilti® DX36M, DX350, DX351, DXA40; Würth
Diva-1, BST-1, BST-2 u otros equivalentes.
N.º de pieza N.º de
artículo
Longitud
del Cable
Diámetro
del Cable
A B C Carga estática
F
SLD15L1SF 196066 1 m 1,5 mm 37,5 mm 7,6 mm 31,8 mm 195 N
SLD15L2SF 196067 2 m 1,5 mm 37,5 mm 7,6 mm 31,8 mm 195 N
SLD15L3SF 196068 3 m 1,5 mm 37,5 mm 7,6 mm 31,8 mm 195 N
SLD15L5SF 196069 5 m 1,5 mm 37,5 mm 7,6 mm 31,8 mm 195 N
Altura
H
Anchura
W

Verifi car con el fabricante de cubierta la carga recomendada.
N.º de pieza
N.º deartí-
culo
Longitud del Cable
Diámetro
del Cable
Espesor de lachapa
metálica
A
Tamaño
del orifi cio
HS
Carga estática
F
SLD15L3DH 196061 3 m 1,5 mm 1,5 mm Máx. 9,2 mm 8 mm 195 N
SLD15L5DH 196062 5 m 1,5 mm 1,5 mm Máx. 9,2 mm 8 mm 195 N
Altura
H
Anchura
W
19 mm 12,7 mm
• El sistema completo incluye el cable, el dispositivo de cierre y la Clip CADDY® martillable pre-ensamblado
• Se instala a la viga con un golpe de martillo
• Se adapta a la mayoría de los las vigas metálicas estándar
Material: Acero
Acabado: Electrozincado, CADDY® ARMOUR
Factor de Seguridad para Carga Estática: 5:1
N.º de pieza N.º de artículo Longitud del Cable Diámetro del Cable Espesor de la brida
FT
Carga estática
F
SLD15L34H24 196080 3 m 1,5 mm 3 – 8 mm 195 N
SLD15L34H58 196081 3 m 1,5 mm 8 – 14 mm 195 N
Altura
H
Anchura
W

• Inserte el cable a través del orifi cio y use la parte inferior del gancho como tope
Factor de Seguridad para Carga Estática: 5:1
N.º de pieza
N.º de
artículo
Longitud
del Cable
Diámetro
del Cable
A B C Carga estática
F
Cantidades
de paquete
estándar
Material: Acero  –  Acabado: Electrozincado
SLD15L1 195950 1 m 1,5 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 195 N 20 pc
SLD15L1TP 195971 1 m 1,5 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 195 N 20 x 2 pc
SLD15L2 195920 2 m 1,5 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 195 N 20 pc
SLD15L2TP 195972 2 m 1,5 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 195 N 20 x 2 pc
SLD15L3 195955 3 m 1,5 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 195 N 20 pc
SLD15L3TP 195973 3 m 1,5 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 195 N 20 x 2 pc
SLD15L5 195925 5 m 1,5 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 195 N 20 pc
SLD15L5TP 195974 5 m 1,5 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 195 N 20 x 2 pc
SLD15L7 196018 7 m 1,5 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 195 N 20 pc
SLD15L10 195930 10 m 1,5 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 195 N 20 pc
Material: Acero inoxidable 304
SLD15L2S 195935 2 m 1,5 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 195 N 20 x 2 pc
SLD15L5S 195940 5 m 1,5 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 195 N 20 x 2 pc
SLD15L10S 195945 10 m 1,5 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 195 N 20 x 2 pc
Altura
H
Anchura
W
19 mm 12,7 mm
Tel. 214 709 500 FIXOL, Lda. email: consultas@fixol.pt
8 www.erico.com
CADDY® SPEED LINK LD con Lazo
• El sistema completo incluye el cable, el dispositivo de cierre y un lazo pre-ensamblado
• Solución fácil y fl exible para fi jar a la estructura de la construcción
• El Cable rodea la estructura y se pasa a traves del lazo para una rapida instalación
• Ideal para fi jar a vigas y otros elementos estructurales
• Fácil de utilizar en espacios reducidos
• Fijación en lazo directamente a la tubería, conductos u otros conjuntos colgantes
Material: Acero
Acabado: Electrozincado
Factor de Seguridad para Carga Estática: 5:1
N.º de pieza N.º de artículo Longitud del Cable Diámetro del Cable Longitud
L
Carga estática
F
SLD15L2LP 196084 2 m 1,5 mm 101 mm 195 N
SLD15L3LP 196085 3 m 1,5 mm 101 mm 195 N
SLD15L5LP 196086 5 m 1,5 mm 101 mm 195 N
Altura
H
Anchura
W

Acabado: Electrozincado
Factor de Seguridad para Carga Estática: 5:1
N.º de pieza N.º de artículo
Tamaño del
electrodo
RS
Longitud
del Cable
Diámetro
del Cable
Longitud
del tornillo
L
Carga estática
F
SLD15L1SEM6 196055 M6 1 m 1,5 mm 25 mm 195 N
SLD15L2SEM6 196056 M6 2 m 1,5 mm 25 mm 195 N
SLD15L3SEM6 196057 M6 3 m 1,5 mm 25 mm 195 N
SLD15L1SEM8 196049 M8 1 m 1,5 mm 25 mm 195 N
SLD15L2SEM8 196050 M8 2 m 1,5 mm 25 mm 195 N
SLD15L3SEM8 196051 M8 3 m 1,5 mm 25 mm 195 N
Altura
H
Anchura
W

Material: Acero
Acabado: Electrozincado
Factor de Seguridad para Carga Estática: 5:1
N.º de pieza
N.º de
artículo
Longitud
del Cable
Diámetro
del Cable
A B
Carga estática
F
Cantidades de
paquete estándar
SLD15L1T 195968 1 m 1,5 mm 39 mm 5 mm 195 N 20 pc
SLD15L1TTP 195991 1 m 1,5 mm 39 mm 5 mm 195 N 20 x 2 pc
SLD15L2T 195970 2 m 1,5 mm 39 mm 5 mm 195 N 20 pc
SLD15L2TTP 195992 2 m 1,5 mm 39 mm 5 mm 195 N 20 x 2 pc
SLD15L3T 195969 3 m 1,5 mm 39 mm 5 mm 195 N 20 pc
SLD15L3TTP 195993 3 m 1,5 mm 39 mm 5 mm 195 N 20 x 2 pc
SLD15L5T 195975 5 m 1,5 mm 39 mm 5 mm 195 N 20 pc
SLD15L5TTP 195994 5 m 1,5 mm 39 mm 5 mm 195 N 20 x 2 pc
SLD15L7T 196021 7 m 1,5 mm 39 mm 5 mm 195 N 20 pc
SLD15L10T 195980 10 m 1,5 mm 39 mm 5 mm 195 N 20 pc
SLD15L10TTP 195995 10 m 1,5 mm 39 mm 5 mm 195 N 20 x 2 pc
Altura
H
Anchura
W

N.º de pieza
N.º de
artículo
Longitud
del Cable
Cable “Y”
longitud
YL
Diámetro
del Cable
A B Carga estática
F
Cantidades
de paquete
estándar
SLD15Y300L3 196011 3 m 300 mm 1,5 mm 39 mm 5 mm 195 N 20 pc
SLD15Y500L3 195809 3 m 500 mm 1,5 mm 39 mm 5 mm 195 N 20 pc
Altura
H
Anchura
W

artículo
Longitud del Cable A B C Carga estática
F
Cantidades de
paquete estándar
Diámetro del Cable: 2 mm
SLD2L1 195800 1 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 10 pc
SLD2L1BP 195801 1 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 1 pc
SLD2L2 195805 2 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 10 pc
SLD2L2BP 195806 2 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 1 pc
SLD2L3 195810 3 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 10 pc
SLD2L3BP 195811 3 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 1 pc
SLD2L5 195815 5 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 10 pc
SLD2L5BP 195802 5 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 1 pc
SLD2L7 196019 7 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 5 pc
SLD2L10 195820 10 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 5 pc
SLD2L10BP 195803 10 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 1 pc
Diámetro del Cable: 3 mm
SLD3L1 195825 1 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 880 N 10 pc
SLD3L1BP 195804 1 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 880 N 1 pc
SLD3L2 195830 2 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 880 N 10 pc
SLD3L2BP 195832 2 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 880 N 1 pc
SLD3L3 195835 3 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 880 N 10 pc
SLD3L3BP 195837 3 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 880 N 1 pc
SLD3L5 195840 5 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 880 N 10 pc
SLD3L5BP 195807 5 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 880 N 1 pc
SLD3L7 196020 7 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 880 N 5 pc
SLD3L10 195845 10 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 880 N 5 pc
SLD3L10BP 195808 10 m 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 880 N 1 pc
Altura
H
Anchura
W

artículo
Longitud
del Cable
Cable “Y”
longitud
YL
Diámetro del
Cable
A B C
Carga
estática
F
Cantidades
de paquete
estándar
SLD2YH500L2 196024 2 m 500 mm 2 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 10 pc
SLD2YH500L2TP 196004 2 m 500 mm 2 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 10 x 2 pc
SLD2YH500L3 196025 3 m 500 mm 2 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 10 pc
SLD2YH500L3TP 196005 3 m 500 mm 2 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 10 x 2 pc
SLD2YH500L7 196026 7 m 500 mm 2 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 10 pc
SLD2YH500L7TP 196006 7 m 500 mm 2 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 440 N 10 x 2 pc
Altura
H
Anchura
W

artículo
Longitud
del Cable
Cable “Y”
longitud
YL
Diámetro
del Cable
A B
Carga
estática
F
Cantidades
de paquete
estándar
SLD2Y300L2 196037 2 m 300 mm 2 mm 42 mm 8 mm 440 N 10 pc
SLD2Y300L3 196038 3 m 300 mm 2 mm 42 mm 8 mm 440 N 10 pc
SLD2Y500L3 177140 3 m 500 mm 2 mm 42 mm 8 mm 440 N 10 pc
SLD2Y300L5 196012 5 m 300 mm 2 mm 42 mm 8 mm 440 N 10 pc
SLD2Y300L7 196013 7 m 300 mm 2 mm 42 mm 8 mm 440 N 10 pc
SLD2Y300L10 196014 10 m 300 mm 2 mm 42 mm 8 mm 440 N 5 pc
Altura
H
Anchura
W

Articulaciones Cuádruples y
extensión con ojal
• Doble gancho para utilizar en bandeja de cables o luminarias
• Concebido para permitir desenganchar temporalmente el gancho para introducir cables dentro de la bandeja
• Mejora la estabilización gracias a la forma en Y
• Un cierre con resorte ayuda a proporcionar una conexión segura
Material: Acero
Acabado: Electrozincado
Factor de Seguridad para Carga Estática: 5:1
Dispositivo de cierre CADDY® SPEED LINK no incluido.
N.º de pieza N.º de artículo Cable “Y” longitud
YL
A B C Carga estática
F
Diámetro del Cable: 2 mm
SLD2YH500 196015 500 mm 58,4 mm 22,9 mm 6 mm 440 N
SLD2YH800 196016 800 mm 58,4 mm 22,9 mm 6 mm 440 N
Diámetro del Cable: 3 mm
SLD3YH500 196017 500 mm 58,4 mm 22,9 mm 6 mm 880 N
SLD3YH800 195998 800 mm 58,4 mm 22,9 mm 6 mm 880 N
CADDY® SPEED LINK Ganchos en “Y” con extensión en ojal
Tel. 214 709 500 FIXOL, Lda. email: consultas@fixol.pt
24 www.erico.com
CADDY® SPEED LINK articulado en “Y” extensión con ojal
• Se fi ja a orifi cios de paso en una variedad de estructuras o dispositivos colgantes
• Ideal para la suspensión de luminarias
• Mejora la estabilización gracias a la forma en Y
Material: Acero
Acabado: Electrozincado
Factor de Seguridad para Carga Estática: 5:1
Dispositivo de cierre CADDY® SPEED LINK no incluido.
N.º de pieza N.º de artículo Cable “Y” longitud
YL
A B Carga estática
F
Cantidades de
paquete estándar
Diámetro del Cable: 1,5 mm
SLD15Y200 195999 200 mm 42 mm 8 mm 195 N 20 pc
SLD15Y300 196000 300 mm 42 mm 8 mm 195 N 20 pc
SLD15Y500 195960 500 mm 42 mm 8 mm 195 N 20 pc
SLD15Y500TP 195996 500 mm 42 mm 8 mm 195 N 20 x 2 pc
SLD15Y800 195965 800 mm 42 mm 8 mm 195 N 20 pc
SLD15Y800TP 195997 800 mm 42 mm 8 mm 195 N 20 x 2 pc
Diámetro del Cable: 2 mm
SLD2Y300 196036 300 mm 42 mm 8 mm 440 N 20 pc
SLD2Y500 176870 500 mm 42 mm 8 mm 440 N 20 pc
Tel. 214 709 500 FIXOL, Lda. email: consultas@fixol.pt
25www.erico.com
CADDY® SPEED LINK Articulado en “Y” y extensión con gancho
• Se fi ja a orifi cios de paso en una variedad de estructuras o dispositivos colgantes

Dispositivo de cierre CADDY® SPEED LINK no incluido.
N.º de pieza
N.º de
artículo
Diámetro
del Cable
Cable “Y”
longitud
YL
Longitud
del Cable
A B C D E
Carga
estática
F
SLD2Y300L050H 196042 2 mm 300 mm 50 mm 58,4 mm 22,9 mm 6,4 mm 42 mm 8 mm 440 N
CADDY® SPEED LINK Articulaciones Cuádruples y extensión con ojal
• Fijación segura para sistemas WIFI, proyectores, etc.
Material: Acero
Acabado: Electrozincado
Factor de Seguridad para Carga Estática: 5:1
Dispositivo de cierre CADDY® SPEED LINK no incluido.
N.º de pieza N.º de artículo Diámetro del Cable Cable “Y” longitud
YL
A B Carga estática
F
SLD15QT250 196007 1,5 mm 250 mm 42 mm 8 mm 195 N
Tel. 214 709 500 FIXOL, Lda. email: consultas@fixol.pt
26 www.erico.com
Accesorios CADDY® SPEED LINK
Dispositivo de bloqueo